МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г.ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

25.10.2011                                                      № 358

О внесении изменений

в Решение Городской Думы

от 21.12.2009 № 115

«Об утверждении

Инвестиционной Программы

МУП «Управление «Водоканал» города Таганрога

по развитию систем

водоснабжения и водоотведения

на 2010 - 2012 годы»

Принято

Городской Думой

20.10.2011

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах

регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Приказом Министерства

регионального развития Российской Федерации от 10.10.2007 № 99 «Об утверждении

методических рекомендаций по разработке инвестиционных программ организаций

коммунального комплекса», Решением Городской Думы от 25.12.2008 № 753 «Об утверждении

Генерального плана муниципального образования «Город Таганрог» на период до 2028 года»,

Постановлением Администрации города Таганрога 06.04.2009 № 1057 «Об утверждении порядка

разработки и утверждения инвестиционных программ организаций коммунального комплекса

муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Инвестиционную Программу МУП «Управление

«Водоканал» города Таганрога по развитию систем водоснабжения и водоотведения

на 2010 - 2012 годы», утвержденную Решением Городской Думы от 21.12.2009 № 115:

2

1.1. Подраздел «Объѐм и источники финансирования Программы» раздела I «Паспорт

программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы за счет всех источников – 260,45 млн. руб., в

том числе:

1. Средства предприятия МУП «Управление «Водоканал» города Таганрога от

оказания услуг по основной деятельности – 21,042 млн. руб.

2. Тариф на подключение к сетям коммунальной инфраструктуры – 239,408 млн. руб.».

1.2. Раздел VI «Программные мероприятия «Инвестиционной Программы МУП

«Управление «Водоканал» города Таганрога по развитию систем водоснабжения и

водоотведения на 2010 – 2012 годы» изложить в редакции согласно приложению.

1.3. Раздел VII изложить в следующей редакции:

«VII. Финансовое обеспечение Программы.

Объемы и источники финансирования Программы:

Общий объем финансирования программы за счет всех источников – 260,45 млн. руб.,

в том числе:

1. Средства МУП «Управление «Водоканал» города Таганрога от оказания услуг по

основной деятельности –21,042 млн. руб.

2. Тариф на подключение к сетям коммунальной инфраструктуры – 239,408 млн. руб.».

2.  Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить официальное

опубликование настоящего Решения.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В.

Мэр города Таганрога                              Н. Федянин

Председатель Городской Думы

города Таганрога                                Ю. Стефанов

3

Приложение

к Решению Городской Думы

от 25.10.2011 № 358

VI. ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

«Инвестиционной Программы МУП «Управление «Водоканал» города Таганрога

по развитию систем водоснабжения и водоотведения на 2010 – 2012 годы»

№

п/п
Наименование мероприятий Цель мероприятий

Срок

реализа

ции

мероприя

тий

Источник

финансирован

ия

Общая

стоимость

реализа

ции

Програм

мы за

2010-2012

годы,

тыс. руб.

Выполнение Программы

2010

год
2011 год 2012 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Раздел I. Строительство и модернизация систем водоснабжения и водоотведения города Таганрога, направленных на повышение качества

производимой для потребителей воды и улучшение экологической ситуации в городе Таганроге на период 2010-2012 годы
По водоснабжению:

1. Замена дренажа фильтров на Старом и Новом

БОС очистных сооружений «Донвода» на

дренаж из труб фирмы «Экополимер»

Улучшение качества

очистки воды

2011-

2012

Средства МУП

«Управление

«Водоканал»
города

Таганрога от

оказания услуг
по основной

деятельности

3748,59 0,00 1852,00 1896,59

2 Перевод системы обеззараживания воды с

жидкого хлора на гипохлорид натрия на н/ст
Грунтового водопровода.

Обеспечение условий для

нового строительства
района

2011-

2012

Средства МУП

«Управление
«Водоканал»

города

Таганрога от
оказания услуг

по основной

деятельности

400,00 0,00 150,00 250,00

4

  Итого по водоснабжению,

в том числе:

4 148,59 0,00 2 002,00 2 146,59

 - средства МУП «Управление «Водоканал»

города Таганрога от оказания услуг по

основной деятельности

4 148,59 0,00 2 002,00 2 146,59

По водоотведению

1 Замена** напорного канализационного

коллектора от КНС-4 длиной 1,223км.

Улучшение

экологической ситуации в

городе Таганроге

2011-

2012

Средства МУП

«Управление

«Водоканал»
города

Таганрога от

оказания услуг
по основной

деятельности

11 393,30 0,00 5 626,70 5 766,60

2 Прокладка наружных сетей канализации

малоэтажной застройки 12 МКР (ул.
Михайловская) L= 622,5м.

Обеспечение

канализования
с.Михайловки

2011 Средства МУП

«Управление
«Водоканал»

города

Таганрога от
оказания услуг

по основной

деятельности

5500,00 0,00 5500,00 0,00

Итого по водоотведению,

в том числе:

16 893,30 0,00 11 126,70 5 766,60

- средства МУП «Управление «Водоканал»

города Таганрога от оказания услуг по

основной деятельности

16 893,30 0,00 11 126,70 5 766,60

Всего по разделу I,                                              в

том числе:

21 041,89 0,00 13 128,70 7 913,19

- средства МУП «Управление «Водоканал»

города Таганрога от оказания услуг по

основной деятельности

21 041,89 0,00 13 128,70 7 913,19

5

Раздел II. Строительство и модернизация систем  и объектов водоснабжения и водоотведения,

направленных на подключение строящихся (реконструируемых) объектов в городе Таганроге,

выполняемых за счет тарифа на подключение на период 2010-2012 годы

3-4 МКР северного жилого массива (СЖМ)

По водоснабжению:

№

п/п
Наименование мероприятий Цель мероприятий

Срок

реализа

ции

мероприя

тий

Источник

финансирован

ия

Общая

стоимость

реализа

ции

Програм

мы за

2010-2012

годы,

тыс.руб.

Ориентировочная стоимость

по годам, тыс. руб.*

2010

год
2011 год 2012 год

1. Строительство** водопровода d 600мм от

ул. Очистной до ул. 3-я Линия протяженностью
2,2 км. Общая стоимость работ 80 млн. руб. в

ценах 2009 года

(91,5*млн. руб. в ценах 2011г.)

Обеспечение

водоснабжения застройки
микрорайона

2011-

2012

Тариф на

подключение

43 511,29   0,00   13 725,96   29 785,33

2. Строительство** подкачивающей насосной
станции на территории Донвода. Общая

стоимость работ 40 млн. руб. в ценах 2009 года

(45,75*млн. руб. в ценах 2011 года)

Обеспечение
водоснабжения застройки

микрорайона

2011-
2012

Тариф на
подключение

28 618,63   0,00   13 725,96   14 892,67

3. Строительство** напорных сетей, подающих

воду в застраиваемый МКР. Общая стоимость

работ 80 млн. руб. в ценах 2009 года

(91,5*млн. руб. в ценах 2011 года)

Обеспечение

водоснабжения застройки

микрорайона

2011-

2012

Тариф на

подключение

72 129,92   0,00   27 451,92   44 678,00

  Итого по водоснабжению:       144 259,84   0,00  54 903,84   89 356,00

Северный район (1-2), Восточный район (жилой район «Андреевский»)

По водоснабжению:

1. Разработка ПСД** на строительство

магистральных сетей водопровода от очистных

сооружений Донвода до проектируемых
микрорайонов d 300-500мм длиной 5,0 км. Общая

стоимость работ 2,083 млн. руб. в ценах 2009 года

(2,38*млн. руб. в ценах 2011 г.)

Обеспечение

водоснабжения новой

застройки микрорайона

2011-

2012

Тариф на

подключение

2 985,62   0,00   1 372,60   1 613,02

6

2. Строительство** магистральных сетей
водопровода d 300-500 мм, протяженностью

5,0 км. Общая стоимость работ 51,76 млн. руб. в

ценах 2009 года

(59,2*млн. руб. в ценах 2011 года)

Обеспечение
водоснабжения новой

застройки микрорайона

2012 Тариф на
подключение

14 892,67   0,00   0,00   14 892,67

3. Разработка ПСД** на строительство ПНС с

резервуарами суточного запаса воды, включая

обеспечение пожаротушения. Общая стоимость

работ 3,792 млн. руб. в ценах 2009 года
(4,34*млн. руб. в ценах 2011г.)

Обеспечение

водоснабжения новой

застройки микрорайона

2011-

2012

Тариф на

подключение

5 213,99   0,00   1 800,00   3 413,99

4. Строительство ПНС** с резервуарами суточного

запаса воды, включая обеспечение
пожаротушения. Общая стоимость работ

16,766 млн. руб. в ценах 2009года

(19,18*млн. руб. в ценах 2011 года)

Обеспечение

водоснабжения новой
застройки микрорайона

2011-

2012

Тариф на

подключение

11 680,79   0,00   2 745,19   8 935,60

 Итого по водоснабжению:    34 773,07 0,00 5 917,79 28 855,28

По водоотведению:

1 Строительство** системы канализации (2 КНС,
напорно-самотечные коллекторы

протяженностью 23-30км). Общая стоимость

работ 147,8 млн. руб. в ценах 2009 года

(169,06*млн. руб. в ценах 2011 года)

Обеспечение
канализования новой

застройки микрорайона

2012 Тариф на
подключение

14 892,67   0,00   0,00   14 892,67

2 Разработка ПСД** на прокладку подводящих и

отводящих сетей и коллекторов в микрорайонах

застройки d 300-200 мм длиной 5,0 км. Общая
стоимость работ 1,829 млн. руб. в ценах 2009

года (2,09*млн. руб. в ценах 2011 года)

Обеспечение

канализования новой

застройки микрорайона

2011-

2012

Тариф на

подключение

1 877,71  0,00   686,30   1 191,41

3 Строительство** системы водоотведения

застройки МКР, протяженность сетей
d 200 мм L=2,0 км, d 300 мм L=3,0 км. Общая

стоимость работ 14,691 млн. руб. в ценах 2009

года

(16,8*млн. руб. в ценах 2011 года)

Обеспечение

канализования новой
застройки микрорайона

2012 Тариф на

подключение

1 489,27   0,00   0,00   1 489,27

4 Разработка ПСД** на реконструкцию напорных

коллекторов от КНС по ул.Бабушкина 54, КНС

Военный городок, ПМК, L=3,5 км. Общая

стоимость работ 1,951млн. руб. в ценах 2009
года (2,23*млн. руб. в ценах 2011 года)

Улучшение

экологической ситуации в

городе Таганроге

2011-

2012

Тариф на

подключение

2 840,07   0,00   1 125,58  1 714,49

7

5 Реконструкция** напорных коллекторов от КНС
по ул.Бабушкина, 54, Военный городок, ПМК

L≈3,5 км. Общая стоимость работ 8,862 млн.

руб. в ценах 2009 года

(10,14*млн. руб. в ценах 2011 года)

Улучшение
экологической ситуации в

городе Таганроге

2011-
2012

Тариф на
подключение

5 840,40   0,00   1 372,60   4 467,80

6 Разработка ПСД** на систему водоотведения

с.Михайловка (Реконструкция КНС по

ул.Бабушкина, 54 в том числе) протяженностью
2,5 км. Общая стоимость работ 2,041млн. руб. в

ценах 2009 г.

(2,33*млн. руб. в ценах 2011 года)

Обеспечение

канализования

с.Михайловки

2011-

2012

Тариф на

подключение

2 923,49 0,00 1 372,60 1 550,89

  Итого по водоотведению       29 863,61 0,00 4 557,08 25 306,53

Центральный район города
По водоснабжению:

1. Разработка ПСД** на прокладку трубопровода

d 1000-600мм от ВОС «Донвод» по
Николаевскому шоссе, ул.Транспортной,

ул.Розы Люксембург до  площадки Миусского

водопровода длиной 10,5 км. Общая стоимость
работ 2,827млн. руб. в ценах 2009 года

(3,23*млн. руб. в ценах 2011 года)

Улучшение

водоснабжения и
обеспечение питьевой

водой новой застройки

центра города
Таганрога

2011-

2012

Тариф на

подключение

4 093,22   0,00   1 372,60   2 720,62

2. Прокладка** трубопровода d 1000-600 мм от

ВОС «Донвод» до площадки Миусского

водопровода, протяженностью 10,5 км.
Общая стоимость работ 98,688 млн. руб. в ценах

2009 года

(112,88*млн. руб. в ценах 2011 года)

Улучшение

водоснабжения и

обеспечение питьевой
водой новой застройки

центра города

Таганрога

2012 .Тариф на

подключение

7 446,33   0,00   0,00   7 446,33

  Итого по водоснабжению       11 539,55   0,00   1 372,60   10 167,95

По водоотведению:

1. Разработка ПСД** на реконструкцию

канализации по ул.Чехова от пер.Некрасовского

до пер. Антона Глушко, по пер. Антона Глушко

до ул. Греческой и по ул. Греческой до
пер. Контрольного d 300 мм, протяженностью

2,2 км. Общая стоимость работ 0,94млн. руб. в

ценах 2009 года
(1,08*млн. руб. в ценах 2011 года)

Обеспечение

канализования новой

застройки и улучшение

экологической ситуации
исторической части

города

Таганрога

2011-

2012

Тариф на

подключение

1 365,09   0,00   411,78   953,31

8

2. Реконструкция** канализации по ул. Чехова, от
пер. Некрасовского по пер. Антона Глушко до

ул. Греческой и по ул. Греческой до пер.

Контрольного d 300 мм, протяженностью

2,2 км. Общая стоимость работ 5,271 млн. руб. в
ценах 2009года

(6,03*млн. руб. в ценах 2011 года)

Обеспечение
канализования новой

застройки

2012 Тариф на
подключение

1 489,27   0,00   0,00   1 489,27

  Итого по водоотведению:       2 854,36   0,00   411,78  2 442,58

Западный район

По водоснабжению:

1. Разработка ПСД** на реконструкцию

водопровода по Мариупольскому шоссе от

ул.Сызранова до угла поворота на городские
ОСК  L=3,5км. Общая стоимость работ

2,084 млн. руб. в ценах 2009 года

(2,38*млн. руб. в ценах 2011 года)

Обеспечение

водоснабжения новой

застройки микрорайона

2011-

2012

Тариф на

подключение

2 986,66   0,00   1 372,60  1 614,07

2 Реконструкция** водопровода по

Мариупольскому шоссе от ул.Сызранова до угла

поворота на городские ОСК L=3,5 км. Общая

стоимость работ
36,232 млн. руб. в ценах 2009 г.

(41,44*млн. руб. в ценах 2011г.)

Улучшение водоснабжения

и обеспечения питьевой

водой новой застройки

2012 Тариф на

подключение

8 935,60   0,00   0,00   8 935,60

Итого по водоснабжению:

11 922,26 0,00 1 372,60 10 549,67

По водоотведению:

1. Проектирование КНС, напорно-самотечных

сборных сетей внутри застройки длиной 2,5км.

Общая стоимость работ

1,856 млн. руб. в ценах 2009 года
(2,12*млн. руб. в ценах 2011 года)

Обеспечение

канализования новой

застройки и улучшение

экологической ситуации в
городе Таганроге

2011-

2012

Тариф на

подключение

2705,70 0,00 686,30 2019,40

2 Строительство** КНС Q=250 м3/час, напорно-
самотечные коллекторы L≈2.5км, d 200-300мм.

Общая стоимость работ

8,693 млн. руб. в ценах 2009 года
(9,94*млн. руб. в ценах 2011 года)

Обеспечение
канализования новой

застройки и улучшение

экологической ситуации в
городе Таганроге

2012 .Тариф на
подключение

1489,27 0,00 0,00 1489,27

  Итого по водоотведению       4194,97 0,00 686,30 3508,67

9

 Всего по Разделу II  (также тариф на

подключение),

в том числе:

239 407,67 0,00 69 221,99 170 185,68

  - по водоснабжению***       202 494,73 0,00 63 566,83 138 927,90

  - по водоотведению***       36 912,94 0,00 5 655,16 31 257,78

ВСЕГО по I и II разделам,
260 449,56 0,00 82 350,69 178 098,87

в том числе:

  - по водоснабжению       206 643,32 0,00 65 568,83 141 074,49

 - по водоотведению    53 806,24 0,00 16 781,86 37 024,38

 * - ориентировочная стоимость работ с применением дефляторов, соответствующих прогнозу показателей инфляции до 2012 года:

 2010/2009 - 106,9%; 2011/2010 - 107,0%; 2012/2011 - 108,5%

** - стоимость работ определена с учѐтом коэффициента 1,2: для мероприятий по подготовке ПСД - на получение заключения

государственной экспертизы;

 для мероприятий по выполнению строительно-монтажных работ - на проведение благоустройства территории

 *** -стоимость работ определена с учѐтом коэффициента 1,018 для содержания службы технического надзора